
• Informace z obce
• Školáček
• ZooPark Zájezd
• 1.1. Novoroční lasershow
• 25.1. Ples obce a ZŠ a MŠ

Stehelčeves minulá 
- vycházka naší obcí

STEHELČEVSKÝ 
ZPRAVODAJ

LEDEN 2025 ČÍSLO 1

Informační magazín obce



    2

STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

Obec Stehelčeves
Hlavní 43

273 42 Stehelčeves

tel.: 601 333 454
e-mail: 

ou@obecstehelceves.cz

Vše o odpadech:

tel.: 702 068 469
e-mail: 

referent@obecstehelceves.cz

Úřední hodiny:

Pondělí:
8:00-12:00, 13:00-17:00

Středa:
8:00-12:00, 14:00-18:00

● Stolní kalendáře obce 
Stehelčeves na rok 2025 jsou 
(v omezeném množství) zdarma 
k vyzvednutí v úředních hodinách na 
OÚ.

● Zasedání zastupitelstva 
obce  proběhne 22.1.2025 od 
18 hod. v zasedací místnosti OÚ 
Stehelčeves.

● Cena poplatku za psa na 
rok 2025 (splatný k 31.3.2025) je 
200 Kč za jednoho psa, cena za 
druhého a každého dalšího psa je 
200 Kč.

INFORMACE Z OBCE

KONTAKTNÍ ÚDAJE

STEHELČEVSKÝ 
ZPRAVODAJ

KULTURNÍ AKCE 
LEDEN

- 1.1. Novoroční lasershow

- 25.1. Ples obce Stehelčeves 
a ZŠ a MŠ Stehelčeves v sále KD 

Stehelčeves

- Beseda o geocachingu s pí. 
Janošovou v knihovně Stehelčeves 

(termín bude upřesněn) 

Pro přesnější informace sledujte 
obecní vývěsky, webové stránky obce, 

knihovny, Instagram knihovny
 a FB stránky 

Během konání akcí bude pořizována 
fotodokumentace za účelem 

zveřejnění na webových stránkách 
obce a obecní knihovny. 

Registrace: MK ČR pod eviden-
čním číslem MK ČR E 10585, 

1/2025

Vydavatel: Obec Stehelčeves,
zpravodaj@obecstehelceves.cz

Toto číslo vyšlo:  31. 12. 2024

Uzávěrka příštího čísla:
20. 1. 2025

Grafické zpracování: Gabriela 
Pšeničková

BLAHOPŘEJEME

Markéta Rusová 50 let

Martin Holický 50 let

Sos Tadevosyan 65 let



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    3

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, přátelé,

dovolte mi, abych Vám všem popřála 
do nového roku 2025 hodně zdraví, 
štěstí, osobních i pracovních úspě-
chů. Ať Vás provází pohoda, radost 
a spokojenost v každodenním životě.

Ráda bych Vám zároveň poděkovala 
za Vaši podporu, trpělivost a spolu-
práci v uplynulém roce. Společnými 
silami jsme dosáhli mnoha úspěchů, 
které zlepšují kvalitu života v naší 
obci.

Těším se na další společné projek-
ty a setkání, která přispějí  k roz-
voji soudržnosti naší komunity. 

Přeji nám všem, aby byl rok 
2025 rokem naplněným harmo-
nií, vzájemnou úctou a porozu-
měním.

S úctou,

Petra Vagenknechtová

starostka obce

NÁŠ 1. ROK S INFOCENTREM

Je to přesně rok, co jsme pro vás, 
naše občany, otevřeli v Domečku 
přepážku informací, která je sou-
částí obecního úřadu.

Hlavní myšlenkou zřízení informační 
přepážky bylo, abyste byli vy, naši ob-
čané, pohodlně propojeni s obecním 
úřadem a měli informace z obce 
„z první ruky“. Naše snaha byla stát 
se oficiálním infocentrem – turis-
tickým místem, ale jelikož nemáme 
žádnou zajímavou dominantu v naší 
obci, nemůžeme se o statut oficiální-
ho informačního centra ucházet. Ne-
vzdali jsme to, a i tak jsme informační 
přepážku zřídili. Informační pře-
pážku využíváte stále více a proto vě-
říme, že to byl dobrý nápad a pře-
pážka je pro vás přínosem. 

Na jaře jsme slavnostně otevřeli naši 
provizorní zahrádku u Domečku, kde 
jste si mohli v teplých dnech posedět 
nad šálkem dobré kávy. Nicméně 
kávu pro vás připravujeme v Domeč-
ku po celý rok. Největší úspěch měla 
ledová káva se zmrzlinou, kterou 
opět i v letošní letní sezóně zařadíme 
do nabídky. V tu dobu už by mělo být 
v provozu infocentrum v novém 
prostoru zrekonstruované pošty 
v budově obecního úřadu, kde si bu-
dete moci po celý rok posedět i ve 
vnitřních prostorách nebo při teplých 
dnech na venkovní zahrádce ve 
vnitrobloku. Zde bude myšleno 
nejen na příjemné posezení pro vás, 
ale i vaše děti. Vítáni budou v nových 
prostorách i naši čtyřnozí kamarádi. 

Počátkem roku jsme na přepážce vy-
dávali elektronicky placené známky 
na odpad. Bude tomu tak i v roce le-
tošním. Často jsme podávali infor-
mace ohledně autobusového spo-
jení, které nás samotné v loňském 
roce hodně potrápilo svými výlu-
kami, vše jsme vám vysvětlili a vytiskli 
i jízdní řády.

Velké využití máme také v posky-
tování kopírovacích služeb a prodeji 
upomínkových předmětů obce. Pří-
prava prodeje upomínkových 
předmětů obce je jedna z aktivit, kte-
rá není tzv. vidět, ale zabere ohrom-
né množství času. Vždy 2x do roka 
obstaráváme výrobu upomínkových 
předmětů do vašich sbírek. Oslovuje-
me potenciální sponzory, kteří nám 
poskytnou reklamní předměty pro 
děti například na dětský den a další 
sportovní aktivity v obci. Zajišťujeme 
výzdobu obce u Domečku a obecní-
ho úřadu – v létě květiny, na podzim 
dýně, v zimě vánoční výzdobu sálu 
apod. Připravujeme různé zají-
mavosti do zpravodaje, snažíme se 
co nejvíce propagovat naší obec. Po-
dílíme se i na pořádání kulturních 
akcí a jejich propagací jak před 
samotnou akcí, tak po jejím skon-
čení. Zasíláme podněty na reportáže 
do rádia Relax nebo Kladenských lis-
tů. Zadáváme termíny kulturního 
dění do kalendáře na webové 
stránky obce, do zpravodaje, stará-
me se i o sociální sítě obce. Podílíme 
se na pořádání zajímavých akcí, be-
sed a divadélek pro děti i dospělé 

v knihovně, na obecních výstavách 
a dalších obecních akcích. Zajišťuje-
me občerstvení na slavnostní akce, 
vernisáže, MDŽ, dny seniorů apod. 

V infocentru máte také možnost za-
koupit vstupenky na kulturní akce, 
dozvědět se podrobnosti o plá-
novaných akcích a dalším aktuálním 
dění v obci. 

Velkým projektem, na kterém jsme 
se uplynulý rok podíleli, byla 
modernizace a znovuotevření naší 
obecní knihovny. Pomáhali jsme se 
zavedením elektronického systému, 
tvořili nový kabát webových stránek 
a sociálních sítích. Zajišťovali jsme 
samotné vybavování knihovny zaři-
zovacími předměty a organizovali 
velkolepé slavnostní otevření.  

Malých i velkých projektů máme za 
uplynulý rok na kontě mnoho, a ještě 
mnohem více nás čeká v roce příš-
tím. Zajímá-li vás cokoliv o kulturních 
akcích, o plánech v obci a cokoliv ji-
ného, neváhejte se na informacích 
zastavit a zeptat se. Vždy se budeme 
snažit vám vaše dotazy zodpovědět, 
nebo vám poradíme, na koho nebo 
kam se s danou záležitostí obrátit. 
Budeme se na vás těšit. 

Přeji vám úspěšný nový rok 2025.  

Marcela Mikešová 



    4

STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

HARMONOGRAM SVOZU ODPADU 

1) 
Prodej známek na odpady na rok 2025

Známky na odpady je nutné zakoupit 
od 13.1. do 26.2.2025.

Známky je možné zakoupit, v úředních 
hodinách, v kanceláři OÚ v 1. patře. 
Pokud budete chtít, máte možnost, zaslat 
platbu na účet 280 463 850/0300, VS je 
číslo nemovitosti a do poznámky pro 
příjemce uveďte celé jméno. Takto 
zakoupené známky budou k vyzvednutí 
na Info přepážce v „Domečku“ u slečny 
Mikešové. Cena zůstává stejná - žlutá 
známka 2.496,- Kč a jednorázová 96,- Kč. 
Je třeba zakoupit minimální množství 6 ks 
jednorázových známek na rok.

Svozy budou probíhat stejně jako 
doposud. Harmonogram svozu najdete 
v kalendáři odpadů na stránkách obce 
v sekci Odpady nebo ve Zpravodaji.

2)
Pozor změna provozní doby a adresy 
sběrného místa od 1.1.2025!

Adresa: Hlavní 3, Stehelčeves

Provozní doba:

od 1. 1. do 31. 3. každá první neděle 
v měsíci 10 – 13 hod

od 1. 4. do 31. 10.  

neděle 10 – 12 hod

    středa  15 – 17 hod

od 1. 11. do 31.12. 

neděle 10 – 12 hod

3)
Termín svozu BIO v zimních měsících:

31.01.2025
28.02.2025
28.03.2025

4)

Od 1.1.2025 je k dispozici nové sběrné 
hnízdo v ulici V. Hermacha u dálnice.
Najdete tam kontejnery na papír, plast 
a kov. 

5)

Svoz nebezpečného odpadu na rok 
2025

16.3.2025

22.6.2025

28.9.2025

7.12.2025

6)

Od 1.1.2025 podléhá textil nové 
legislativě. Pro vás to znamená to, že do 
kontejnerů, do kterých do konce roku 
2024, patřilo pouze oblečení 
a obuv, které se daly bez úprav dále 
použít, budete moci nově dávat 
i oblečení, které je poškozené nebo 
i kusy látek. Nadále platí, že vkládaný 
textil nesmí být znečistěný.

Bohužel stále řešíme problém odvozu 
kontejnerů na textil. Firma nereaguje a 
kontejnery jsou přeplněné a měly být 
dávno odvezeny.

Domluvili jsme spolupráci se společností 
KLOK.TEX. Ta v první fázi přistavila 
kontejner před budovu OÚ a po odvezení 
kontejnerů společností HELP TEX, přistaví 
další dva kontejnery (momentálně se 
tam bohužel nevejdou). 

Prosím, nenechávejte pytle a tašky 
s oblečením u kontejnerů 
a využívejte nový kontejner 
společnosti KLOK.TEX (naproti budově 
OÚ), která by ho měla vyvážet častěji.

7)

Svozová společnost apeluje na 
občany, aby své nádoby na odpad, 
nechávali v době svozu mimo své 
pozemky a nenechávali je ani v různých 
výklencích nebo přístřešcích.

8)
Pneumatiky není možné vracet ani do 
sběrného místa ve dvoře OÚ 
a ani do kontejneru na nebezpečný 
odpad.

Můžete je zdarma odevzdávat tam, kde 
jste zakoupili nové nebo v pneuservisech 
a vybraných autoservisech. Bezplatně je 
od vás odebere i společnost AVE, na své 
pobočce  v Libušíně.  Všechna  místa  na-
leznete na odkazu: 
https://www.eltma.cz/sberna-mista

Tento odkaz, na místa zpětného odběru 
pneumatik, máte i na kartičce do 
Sběrného místa ve dvoře OÚ 

9)

Rozpis separovaného odpadu

Papír – 2 x týdně – úterý a sobota

Plast – 2 x týdně – pondělí a čtvrtek

Kov – 1 x za měsíc

Sklo – 1 x za měsíc

Jedlý olej – 1 x za 2 měsíce

HARMONOGRAM SVOZU 
BIO NA ROK  2025
sudý týden - pátek

4.4.
18.4.
2.5.
16.5.
30.5.
13.6.
27.6.
11.7.
25.7.
8.8.
22.8.
5.9.
19.9.
3.10.

17.10.
31.10.
14.11.
28.11.

TÝDEN STŘEDA
2 8.1.
4 22.1.
6 5.2.
8 19.2.
10 5.3.
12 19.3.
14 2.4.
16 16.4.
18 30.4.
20 14.5.
22 28.5.
24 11.6.
26 25.6.
28 9.7.
30 23.7.
32 6.8.
34 20.8.
36 3.9.
38 17.9.
40 1.10.
42 15.10.
44 29.10.
46 12.11.
48 26.11.
50 10.12.
52 24.12.

HARMONOGRAM SVOZU SKO NA ROK 2025



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    5    5    5

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE 23.10.2024

1. Zastupitelé obce souhlasí s navrženým 
a doplněným programem.

2. Zastupitelé obce berou na vědomí vy-
hlášení inventarizace od 1.11.2024-
17.1.2025, složení inventarizační komise 
- p. Ševčík, Tučková, Vinš a souhlasí 
s plánem inventur.

3. Zastupitelé obce souhlasí s přiznáním 
neinvestiční dotace SK Stehelčeves na 
rok 2025 ve výši 250.000,- Kč.

4. Zastupitelé doporučují SDH žádost 
o neinvestiční dotaci na rok 2025 pře-
hodnotit a podat znovu .

5. Zastupitelé souhlasí s podpisem 
Smlouvy o převodu 100% podílu HYD-
RAULIK SERVIS KLADNO s.r.o.

6. Zastupitelé souhlasí s podpisem Zá-
stavní smlouvy HYDRAULIK SERVIS 
KLADNO s.r.o.

7. Zastupitelé obce souhlasí 
s jmenováním jednatele společnosti 
HYDRAULIK SERVIS KLADNO s.r.o. paní 
Bc. Petru Vagenknechtovou, MBA.

1. Zastupitelé obce souhlasí s navr-
ženým a doplněným programem.

2. Zastupitelé obce souhlasí 
s provozním příspěvkem ZŠ a MŠ Ste-
helčeves pro rok 2025 ve výši 
2.032.000 Kč.

3. Zastupitelé obce souhlasí se zve-
řejněním návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ 
Stehelčeves 2025 a rozpočtového vý-
hledu 2026-2027.

4.1.Zastupitelé obce souhlasí se zve-
řejněním návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ 
Stehelčeves 2025 a rozpočtového vý-
hledu 2026-2027.

4.2.Zastupitelé obce souhlasí s vyvě-
šením návrhu střednědobého roz-
počtového výhledu obce Stehelčeves 
2026-2027.

5. Zastupitelé obce souhlasí s Roz-
počtovým opatřením č.4/2024.

6. Zastupitelé schvalují Žádost o ne-
investiční dotaci SDH na rok 2025 ve 
výši 360.000 Kč.

7. Zastupitelé obce schvalují Obecně 
závaznou vyhlášku obce Stehelčeves 
o stanovení.

obecního systému odpadového hos-
podářství .

8. Zastupitelé obce schvalují Provoz-
ní řád sběrného místa obce Stehel-
čeves .

9. Zastupitelé obce nesouhlasí s Žá-
dostí o finanční příspěvek – Global 
Partner sociální služby, s. r. o. 
a doporučují podat žádost novou pro 
rok 2025.

10. Zastupitelé souhlasí s podpisem 
Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV- 12-6025529.

11. Zastupitelé obce souhlasí se 
Smlouvou o převzetí komunikace 

(zpevněné plochy) a o právu provést 
stavbu na cizím pozemku.

12. Zastupitelé obce souhlasí s ne-
prodloužením nájemní smlouvy 
obecního bytu č.p. 45 .

13. Zastupitelé obce souhlasí s pod-
pisem Smlouvy o pronájmu po-
zemku pro provozování stacionární 
automatické měřící stanice měření 
kvality ovzduší v obci Stehelčeves, 
lokalita ulice Vrapická.

14. Zastupitelé obce souhlasí s vyvě-
šením záměru pachtu pozemku p. p. 
č 251/3 a p. p. č. 803/4 k. ú. Stehel-
čeves.

15. Zastupitelé obce berou na vě-
domí Zápis Kontrolního výboru ze 
dne 4.11.2024 .

16. Zastupitelé obce souhlasí se 
snížením nájmu společnosti Velrest 
v období 12/2024- 6/2025 na částku 
6.500 Kč.

8.1. Zastupitelé obce souhlasí s pone-
cháním názvu společnosti - HYDRAULIK 
SERVIS KLADNO s. r. o .

8.2. Zastupitelé obce souhlasí se zru-
šením předmětu podnikání HYDRAULIK 
SERVIS KLADNO s. r. o. - ohlašovací řeme-
slné živnosti.

8.3. Zastupitelé obce souhlasí se zřízením 
předmětu činnosti HYDRAULIK SERVIS 
KLADNO s. r. o. : správa a údržba vlastní-
ho majetku, pronájem nemovitostí, bytů 
a nebytových prostor.

8.4. Zastupitelé obce souhlasí se 
snížením počtu jednatelů společnosti 
HYDRAULIK SERVIS KLADNO s. r. o.: ze 
3 na jednoho.

8.5. Zastupitelé obce souhlasí se změnou 
jednání za společnost HYDRAULIK SERVIS 
KLADNO s r. o. – jeden jednatel.

8.6. Zastupitelé obce souhlasí, aby sta-
rostka obce p. Petra Vagenknechtová 
rozhodla o případných dalších změnách, 
které vyplynou v průběhu VH na doporu-
čení notáře.

9. Zastupitelé obce souhlasí s podpisem 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realiza-
ci veřejné zakázky s názvem: „Stehel-
čeves, chodníky v ulici V. Hermacha“.

10. Zastupitelé souhlasí s podpisem Do-
datku č. 4 SoD na realizaci veřejné zakáz-
ky s názvem: „Výstavba MŠ v obci Stehel-
čeves-vypracování projektových doku-
mentací včetně poskytnutí inženýrských 
činností a autorského dozoru“.

11. Zastupitelé obce souhlasí s Kni-
hovním řádem Obecní knihovny Stehel-
čeves OBEC STEHELČEVES 273 42 Stehel-
čeves, Hlavní 43.

Obec Stehelčeves, Hlavní 43, 273 42 Ste-
helčeves Tel./Fax. 601 333 454, IČO 
00234915, ČSOB a.s. 280463850/0300 

Email:ou@obecstehelceves.cz, 
URL: http://www.obecstehelceves.cz

12. Zastupitelé obce souhlasí s vypla-
cením roční odměny ředitelce PO ve výši 
100% navrhované částky.

13. Zastupitelé obce souhlasí s podpisem 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
19.07.2024 „Stavební úpravy a nástavba 
hasičské zbrojnice“.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE 20.11.2024



STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

    6

ŠKOLÁČEK ZŠ A MŠ STEHELČEVES 2024/2025
Vážení čtenáři,

měsíc prosinec se nesl v duchu 
vánoční nálady, pečení cukroví 
a Mikulášské nadílky. Děkujeme 
všem, kteří se přišli na děti podívat 
na vánoční zpívání a podpořili žáky 
také nákupem na školních advent-
ních trzích. Od Ježíška letos děti 
dostaly spoustu společenských her, 
pomůcky do výuky, nové tiskárny do 
tříd, ale také například sedací vaky. 
Přejeme Vám mnoho úspěchů 
a šťastné vykročení do nového 
roku 2025.

Mgr. Aneta Hartmanová

Mateřská školka Stehelčeves

Ve čtvrtek 5. prosince k nám do 
školky přišla zajímavá návštěva 
Mikuláš, čert a anděl. Některé děti se 
hned daly do pláče a běžely se 
schovat k paní učitelkám, jiné překo-
naly strach a zarecitovaly jim básnič-
ku. Za odměnu si všichni odnesli balí-
ček s nebeskou dobrotou.

Společně se už těšíme na Vánoce. 
Copak nám asi přinese Ježíšek?

Mateřská školka Dřetovice

Začátkem prosince bylo na dětech 
znát trochu napětí a možná i obavy. 
Každým rokem  napjatě čekáme, jest-
li k nám do třídy přijde 5. prosince 
Mikuláš a jeho pomocníci. A dočkali 
jsme se.  Mikuláš s čerty budili re-
spekt, a tak děti byly rády, když se na 
ně mile usmál anděl. Za odměnu mu 
společně přednesly hezkou říkanku.

Další naše prosincová akce byla vý-
tvarná dílnička. Děti si vyzkoušely 
malování barvami na porcelánové 
hrnečky. Vyrobily si tak hezké 
vánoční dárky pro své blízké. 

Jak si zkrátit čekání na Ježíška? Třeba 
návštěvou místní knihovny. A tak 
jsme zavítali do nově vybudované 
obecní knihovny Dřetovice. Paní kni-
hovnice nás seznámila s provozem 
a účelem knihovny. Děti si prohlédly 
různé knihy a zahrály deskové hry. 
Do školky jsme si půjčili knihy 
s vánoční tematikou, abychom si 
mohli přečíst nové pohádky. Malí bu-



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    7

doucí čtenáři dostali na rozloučenou 
krásné záložky do knížek. 

Vánoce se už blíží, a tak si ve školce 
povídáme o tom, jaké známe vánoční 
zvyky a co se dodržuje u nás doma. 
Zpíváme koledy a těšíme se na  
vánoční besídku a dílničky pro rodi-
če. Ještě předtím nás čeká divadelní 
představení vánoční pohádky v Bran-
dýsku, na které se také moc těšíme. 
Zkrátka nejkrásnější období roku je 
tady. Veselé Vánoce a šťastný Nový 
rok přejí děti a zaměstnanci III. tř. 
MŠ.

Družina 

Ve družině žáci tvořili výrobky na 
vánoční trhy a také plnili úkoly od 
vánočního skřítka.

1. třída v prosinci

V prosinci už jsme se naučili číst 
všechna písmena. Umíme počítat do 
sedmi a zpíváme vánoční koledy. 

5. 12. nás navštívil čert, anděl 
a Mikuláš. My jsme byli stateční 
a připravili jsme si pro ně básničky. 
Určitě se jim líbily, protože nám roz-

dali samé dobroty, aby nám to če-
kání na Ježíška rychleji utíkalo.

Chodíme cvičit do kulturního sálu 
a moc si to užíváme. Paní učitelka 
pro nás připraví vždy nějakou zá-
bavnou sportovní hru.

Když nastal poslední den školy 
před vánočními prázdninami, udě-
lali jsme si ve třídě malé posezení 

s vánočním stromečkem, cukrovím 
a dárečky. Připomněli jsme si 
vánoční zvyky, ozdobili jsme perníč-
ky, vyrobili vánoční svícny 
a zazpívali jsme si koledy. Tím jsme 
se naladili na vánoční atmosféru. 

Rok plný štěstí, lásky, pohody 
a hlavně hodně zdraví přejí žáci 
1. třídy s paní učitelkou.



    8

STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

STEHELČEVES MINULÁ 1. 

V letošním roce si uděláme vy-
cházku naší obcí a budeme si poví-
dat o jednotlivých domech, jejich 
historii i obyvatelích, zajímavých 
místech, a to v pořadí, jak budeme 
procházet. Takže i vy můžete 
snadno projít zmíněným úsekem 
a podívat se, jak vypadá dnes a za-
vzpomínat s námi.

Naši první vycházku začneme od 
středu obce, od budovy obecního 
úřadu.

Budova obecního úřadu čp. 43 při 
hlavní silnici býval kdysi mýtný do-
mek na erární silnici Praha-Louny, 
která byla vystavěna v roce 1713. Do-
mek zakoupila obec v roce 1829, aby 
zde zřídila školu, protože stará školní 
místnost v čp. 33 již nestačila. Škola 
zde byla až do roku 1896, kdy byla 
postavena škola nová. Po vystě-
hování školy, od roku 1897, zde byla 
první „pracovna“ starosty obce, kde 
se scházelo zastupitelstvo. A ve zbylé 
části budovy byly nájemní byty. 
V průběhu času se domek při-
stavoval a měnil. Opravovaly se pod-
lahy, zavedlo se ústřední topení, roz-
vody vody a plynu atd. Poslední vý-
znamná přestavba byla v roce 2011, 
kdy byla udělána půdní vestavba, 
zřízeno nové schodiště do 2. patra 
budovy, vyměněna střecha a udělá-
na nová fasáda na celé budově. 
V dalších letech byla zrekonstruová-
na pravá strana přízemí budovy 
a zřízena ordinace a čekárna ob-

vodního lékaře. V loňském roce byla 
opravena knihovna v 1. patře a v sou-
časné době probíhá rekonstrukce 
levé části přízemí, kde bude opět 
úřadovna pošty a nové infocentrum.

V průběhu let zde byly byty, veřejná 
knihovna, posléze i pošta, služebna 
SNB, klubovna mládeže, sběrna čis-

tírny, místnost klubu důchodců či 
služebna obecní policie a obchod. 

Nad vchodem do budovy je nápis 
z roku 1880, kdy zde byla škola. : “Cvi-
čená mládež, obliba Bohu, oslava 
vlasti a chlouba obce.“

Od budovy obecního úřadu vykročí-
me směrem na Slaný a po pravé 
straně je další místo spojené s histo-
rií obce, a to je požární nádrž. Ta byla 
postavena na místě hřiště Sokola 
v letech 1951-1954, kdy byla 29. čer-
vence slavnostně otevřena, tehdy 
jako koupaliště a požární bazén. 

Byla to tehdy veliká událost, slavnost 
uspořádal MNV se všemi složkami 
NF.

Největší zásluhy o vybudování toho-
to objektu měl pan Průša, který prá-
ce řídil a odpracoval nejvíce 
brigádnických hodin. Proto to byl 
právě on, kdo slavnostně přestřihl 
pásku a zahájil provoz. V té době 
měla nádrž hodnotu 1.500.000 Kčs 
staré měny a spotřebováno bylo 
250 q cementu, 220 m2 říčního písku, 
350 m2 kamene a 4.400 kamenných 
kostek.

V lednu 1955 bylo na koupališti (klu-
ziště), instalováno prozatímní elek-
trické osvětlení, v listopadu pak 
řádné, dle předpisů úředních. Zají-
mavostí je jistě to, že všechny práce 
byly vykonány ručně, pomáhaly jen 
koňské potahy a někdy traktor.

Dnes se tento prostor využívá k se-
tkávání obyvatel, členové SDH zde 
trénují na požární zásah a spolu 
s nimi i mladí hasiči cvičí požární útok 
a další disciplíny požárního sportu.

A my již pokračujeme dál ve své vy-
cházce a přicházíme na most přes 
Dřetovický potok. Původní mostek 
přes Uhelný, dnes Dřetovický potok 
byl postaven při stavbě erární silnice 
Praha-Slaný v roce 1713. Mostek byl 
užší, postavený z bílé opuky. Před 

jeho postavením vedla původní cesta 
brodem přes potok, který byl nepa-
trným potůčkem do té doby, než do 
něj šla voda ze šachet a hutí v Kladně.

Silniční násep před a za potokem 
býval osázen lipami, které tam stály 
ještě za první republiky. Největší lípa, 
která nejdéle vydržela, byla na místě 
dnešního schodiště u transformáto-
ru

V roce 1940, aby byla zajištěna do-
prava nákladních vozidel, byl most 
zbourán a postaven most betonový 
na místě starého mostku. Dle kro-



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    9

niky obce v neděli 6. května 1945 byly 
stavěny na silnicích barikády, které 
však byly zase uvolněny, neboť byly 
zbytečné, lehce se nechaly objet po 
poli. Také se upustilo od vyhození 
mostu přes potok u čp. 62, neboť 
i ten se nechá objeti. Vedle mostu 
u transformátoru z roku 1929 bylo 
zřízeno schodiště k domům kolem 
potoka. 

Avšak ani tento most nevydržel 
houstnoucí provoz těžkých vozidel 
a byl v roce 2018 rekonstruován do 
dnešní podoby, zachován byl pouze 
středový pilíř.

Za mostem vpravo, pod úrovní vo-
zovky stojí domek čp. 62, kde bydlíval 
obecní zvoník, pan Popelka. Jeho po-
vinností bylo zvonit klekání na zvon 
v kapličce u čp. 1 a zvonil i při po-
hřbech či když procházela procesí. 
Domek leží na úrovni potoka a byl 
často ohrožován povodněmi.

Další naší zastávkou je statek čp. 25, 
který býval v majetku rodu Ehrlichů. 
Do nedávna bychom se na něj dopta-
li jako na Ajchlerovnu. Ve 40. a 50. le-
tech minulého století patřil ke statku 
čp. 4 pana Josefa Rubeše, který ho 
užíval jako skladiště. Od poloviny pa-
desátých let zde hospodařilo JZD. 
V 70. letech byl na statek vydán 
demoliční výměr, ale byla zbourána 
jen budova vlevo od vrat. Ve statku 
byl 15. července 1952 velký požár, 
kdy shořela stodola, v níž bylo 
uloženo 70 žebřinových vozů kvalitní 
suché vojtěšky JZD. K hašení se 
dostavili hasičské sbory Stehelčeves, 
Dřetovice, Buštěhrad, Kladno, Cvr-
čovice, Olšany a Vrapice. V zastou-
pení okresního velitele hasičů příto-
men byl a záchranné práce řídil veli-
tel Dvořák z Kladna.

Oheň byl založen dětmi, které si 
u stodoly hrály. Na rodiče dětí bylo 
podáno trestní oznámení. Tato 
stodola prý vyhořela již počátkem 
20. století, jak vypravovali pamětníci.

Dnes je statek v soukromém vlastnic-
tví a je zde koňská stáj s jízdárnou.

A to již přicházíme k dalšímu statku, 
který nese čp. 24. zde sídlila rodina 
pana Kubra, od něhož v roce 1908 
získal statek pan Tomáš Bayer. 

Ten ale neměl vlastní dědice, proto 
předal statek svému synovci Ladi-
slavu Bayerovi z Libovice. Jeho po-
tomci zde žijí dodnes, i když stejně 

jako v ostatních statcích,  i zde zane-
chalo svou stopu JZD. Mimo majitelů 
zde průběžně bydlelo několik rodin, 
byla zde sběrna vajec, obchod i ka-
deřnictví a před otevřením nové ško-
ly byla od září 1891 třetí třída naší 
školy umístěna právě v tomto statku. 

Posledním statkem před odbočením 
do ulice Na Lázni je čp. 23 pana Po-
razila. K tomuto statku původně pat-
řilo 15 ha půdy. Zajímavostí je, že 
v roce 1936, ke konci března byla 
zbourána poslední snopková střecha 
v obci, která zbyla ze starých časů, 
a byla nahrazena krytinou taškovou 
právě v usedlosti p. Františka Porazi-
la čp. 23. ve dvoře tohoto statku stojí 
obytný dům čp. 132.



    10

STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

ADVENT V NAŠÍ OBCI
Stejně jako předchozí roky jsme 
měli možnost oslavit příchod 
Vánoc společně v naší obci.

V sobotu 30. listopadu se konaly 
adventní trhy, na kterých se opět 
ukázalo, kolik šikovných a ta-
lentovaných lidí v naší obci máme. 
Vyráběly nejen děti, ale i dospělí. 
Každý si jistě přišel na své, ať už si 
zakoupil příjemně voňavou svíčku, 
skřítka, jiný výrobek nebo si chtěl 
pouze užít předvánoční atmosféru 
s koledami a svařeným vínem 
v ruce.

V 18 hodin pak následovalo společné 
rozsvícení vánočního stromečku, 
proslov paní starostky a recitování 
dětí z naší  MŠ.

1. adventní neděle byla věnována 
našim dětem, kterým  na sál přinesl 
nadílku Mikuláš s čertem 
a andělíčky. Pro děti byl připravený 
zábavný program, který nakonec 

pohltil i některé rodiče a tak došlo 
k velmi hezkým společným chvil-
kám.

I přes pár slziček byly všechny děti 
velmi statečné a nakonec si každý 
došel pro odměnu. Cesta to ale 
nebyla jednoduchá, protože každý 
musel slíbit na Nebeskou knihu, že 
bude hodný a podat čertovi ruku.

V neposlední řadě bychom chtěly 
poděkovat všem za přízeň. Od 
ledna již nebude kulturní komise 
ve složení, které znáte. Věříme, že 
akce v naší obci budou nadále 
pokračovat a my si je s Vámi všemi 
budeme užívat z pohledu náv-
štěvníků.

Kačka, Gabča, Barča

My mineme odbočku do ulice Na 
Lázni a přijdeme k čp. 21, bývalému 
statku rodu Bendů. Jeden z majitelů 
statku, František Benda byl v letech 
1888-1898 starostou obce. Tento rod 
Bendů byl na statku až do začátku 
tohoto století. Poslední z nich, také 
František Benda se odstěhoval na 
Moravu, kde záhy zemřel. Statek byl 
prodán a dnes je zde kovářství pana 
Kacovského.

Posledním statkem před křižovatkou 
na Dřetovice je statek čp. 20. Na tom-
to statku sídlí rod Benešů od roku 
1809. před tím, zde byl rod Vilde. Byl 
to největší statek a patřil k němu 
i dům čp.8 při hlavní silnici a dům 
čp.18 v ulici Na Lázni. Před vraty 
tohoto statku stával velký kaštan, ke 
kterému se vztahuje stará pověst, 
kterou jsme již zveřejnili. Zajímavostí 
je, že zde stále hospodaří potomci 
pana Antonína Beneše, který na sta-
tek nastoupil na počátku 19. století. 

Na této křižovatce dnešní vycház-
ku obcí ukončíme, abychom se 
právě zde mohli potkat příště.

Jaroslava Štancová,                                                                                                     
kronikářka obce



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    11

CHLEBOVÁ POLÉVKA ZDRAVOTNÍ

Roztlučme nebo nastrouháme na 
jemném struhadle usušené chlebové 
kůrky. Do hovězího vývaru jich vmí-
cháme 2-3 hrsti, necháme přejít va-
rem, zakloktáme rozšlehaným vej-
cem v mléce, přidáme sůl dle chuti 
a na talíři posypeme petrželkou 
jemně sekanou.

NUDLE S OŘECHY

350 g širokých nudlí, 100 g oře-
chových jader, 400 g jablek, 30 g 
rozinek, 2 vejce, 60 g másla, 1 cl 
mléka, 80 g cukru, strouhanka, 
skořice, sůl

Nudle uvaříme v osolené vodě, scedí-
me, necháme okapat a promícháme 
s rozpuštěným máslem. Zapékací 
mísu nebo kastrol vymažeme más-
lem, vysypeme strouhankou a vloží-
me polovinu pokrájených nudlí. Na 
ně položíme na plátky pokrájená ja-
blka, která jsme před tím krátce po-
dusili na másle, posypeme mletými 
ořechy, rozinkami, skořicí a cukrem. 
Navrch poklademe zbylé nudle. 
Poklademe lupínky másla, přelijeme 
vejci rozšlehanými s mlékem a zape-
čeme ve vyhřáté troubě.

MRKEV S FAZOLKAMI A BRAMBORY

600 g mrkve, 200 g zelených fazo-
lek, 400 g vařených brambor, 60 g 
másla, 1 cibule, lžíce mouky, sůl, 
pepř

Cibuli drobně pokrájíme, zpěníme na 
másle, přidáme na nudličky nakrá-
jenou mrkev a podusíme. Pak 
k mrkvi přidáme na menší kousky 
pokrájené zelené nebo žluté fazolové 
lusky (i sterilované) osolíme, opepří-
me, podlijeme a dusíme, až je vše 
poloměkké. Před dokončením přidá-

Z KUCHYNĚ NAŠICH BABIČEK

MOUDRÉ RADY NAŠICH BABIČEK

me na kostky nakrájené vařené 
brambory, zaprášíme moukou a do-
dusíme do měkka.

VEPŘOVÉ ZÁVITKY PLNĚNÉ VEJCEM

600 g vepřové kýty, 40 g slaniny, 
4 vejce, 40 g tuku, lžíce mouky, ci-
bule, hořčice, pepř, sůl

Z masa nakrájíme řízky a hodně je 
naklepeme, osolíme a opepříme 
z obou stran, potřeme  hořčicí, na 
každý řízek položíme plátek slaniny, 
vejce uvařené natvrdo, pak maso za-
vineme a spíchneme párátkem nebo 
zavážeme nití.  Prudce opečeme na 
tuku ze všech stran, podlijeme a du-
síme doměkka. Pak šťávu zaprášíme 
lžící mouky a zasmahneme. Závitky 
podélně rozkrojíme, porce položíme 
na talíř vejcem nahoru, poklademe 
na kolečka nakrájenou cibulí a podli-
jeme šťávou. Podáváme s brambo-
rem či bramborovou kaší.

KUŘE PO VALTICKU

1 kuře, 80 g másla, 2 mrkve, 2 ci-
bule, 200 g zelených fazolových 
lusků, 50 g rajčatového protlaku, 
2 lžíce hladké mouky, 80 g slaniny, 
2 dcl bílého vína, sůl

Cibuli jemně pokrájíme a zpěníme na 
másle. Přidáme rajčatový protlak 
a zalijeme trochou vývaru nebo vody. 
Kuře nakrájíme na porce, protáhne-
me nudličkami slaniny, osolíme 
a v cibulovém základu opečeme po 
všech stranách. Pak přidáme na 
kostičky nakrájenou mrkev, pokrá-
jené fazolky a zahustíme jíškou 
z másla a mouky. Dusíme doměkka, 
před dokončením omáčku zastříkne-
me bílým vínem.

POMAZÁNKA Z BŮČKU S ČESNEKEM

300 g pečeného vepřového bůčku, 
čtvrt cibule, 2 stroužky česneku, 
drcený kmín, sůl

Upečený bůček umeleme spolu s ci-
bulí, spojíme sádlem vypečeným 
z bůčku, přidáme prolisovaný 
česnek, drcený kmín, osolíme a dob-
ře utřeme. Místo česneku můžeme 
použít hořčici. Výborná na čerstvý 
chléb.

MAKOVÁ BÁBOVKA

50 g másla, 1 celé vejce, 170 g cuk-
ru, 1 vanilkový cukr, 200 g mletého 
máku, 170 g polohrubé mouky, 
1 prášek do pečiva, ¼ l mléka, cit-
ronová kůra, skořice

Máslo, celé vejce, cukr a vanilkový 
cukr třeme dohladka, pak přidáme 
na špičku nože mleté skořice, trochu 
citronové kůry, mletý mák, mléko, 
a nakonec mouku s práškem do pe-
čiva. Pečeme zvolna v dobře vy-
maštěné a moukou vysypané formě.

PŘEJEME DOBROU CHUŤ!

● Poličky v kuchyňských skří-
ních a ve spíži občas přetřeme vodou 
s octem. Použijeme asi 2 lžíce octa na 
sklenici vody. Předejdeme tak 
plísním a odstraníme zápach.
● Nakapeme-li na stínidlo 
lampičky před rozsvícením něko-
lik kapek voňavky, rozšíří se po je-
jím rozsvícení vůně po celé 
místnosti.
● Nové koště sice dobře mete, 
ale aby nám dlouho dobře sloužilo, 
namočíme jej před prvním použitím  
na dvě hodiny do slané vody a ne-
cháme uschnout. 

● Aby dveře nevrzaly potře-
me panty směsí oleje s jemně na-
strouhanou tuhou.
● Z oken a dveří snadno smyje-
me skvrny po malování octem smí-
chaným s vodou v poměru asi 1:2.

● Světlé a bílé kožešiny ča-
sem žloutnou, tomu zabráníme, 
pokud je skladujeme v pytli, který 
ušijeme z tkaniny jasně modré 
barvy.
● Je-li oděv zašlý a lesklý, pově-
síme jej při mlhavém počasí na 2-3 
hodiny venku pod střechu. Po něko-

lika hodinách bude vypadat jako 
právě vyžehlený a lesklé místo zmizí.

● Než uklidíme vyžehlené 
prádlo do skříně, necháme ho asi 
2 hodiny při pokojové teplotě vy-
stydnout, aby se nezmačkalo.

● Stříbrné šperky, které nosí-
me jen občas uschováváme zabalené 
v černém papíru, pak nezčernají.

● Květiny ve váze déle vydrží 
čerstvé, přidáme-li k nim větvičky 
túje.



STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

    12

NEJEN VÍTĚZOVÉ NA BUNDESLIZE

10. Ročník Kába cupu byl jubilejní, 
odehrálo se 8 kvalifikačních sku-
pin, soutěžilo 80 oddílů mladších 
žáků.

V červnu jsme dohráli 10. ročník 
Kába cupu, vyhráli SK Roztoky a tím 
si vybojovali dvoudenní zájezd na 
Bundesligu. Vzhledem k tomu, že se 
hrál jubilejní ročník, tak jsme 
vylosovali ze všech zúčastněných 
družstvo, které se přidá a pojede 
také do Německa. Při vyhlašování 
výsledků vítězové zalovili v osudí 
a poslali na zájezd SK Stehelčeves, 
toto družstvo nepostoupilo na 
finálový turnaj. Ale za své gesto si 
tento výlet plně zasloužili. 
V rozhodujícím utkání o postup 
prohrávali o branku s V. Přítočnem 
a remíza jim stačila k postupu. 
Chvilku před koncem střela jejich 
soupeřů letěla mimo branku, 
rozhodčí ukázal kop od branky, 
trenér a brankář Stehelčevsi ihned 
přiznali lehkou teč, kterou rozhodčí 
ze svého postavení nemohl vidět, 
takže V. Přítočno kopalo roh a z něj 
padla branka, která definitivně 
rozhodla, že Stehelčeves nepostoupí 
do finále (zdroj https://www.
facebook.com/kabacup)

V sobotu 7.12. jsme ráno vyrazili 
patrovým Flixbusem společně 
s vítěznými Roztoky vyrazili na 
dvoudenní výlet do Německa. První 
zastávkou byl Norimberk, kde jsme 
navštívili tradiční vánoční trhy 
a ochutnali místní dobroty. Počasí 
nám moc nepřálo, vytrvale pršelo, 
ale na to jsme celkem zvyklí… vždyť 
i naše letošní zápasy na Kába cupu 
na SK Kladno probíhaly za vydatného 
deště.

Přenocovali jsme v hotelu 
v Hasmerheimu a po snídani jsme 
vyrazili do Sinsheimu, kde jsme 
navštívili technické muzeum. 
Technické muzeum stálo za to, 
prohlídka trvala čtyři hodiny, a to 
jsme nestihli zdaleka všechno. Na 
střechách hal byla expozice letadel, 
které jsme mohli navštívit, uvnitř byly 
motocykly, auta, stroje, vojenská 
technika, interaktivní expozice.

V podvečer jsme se přesunuli na 
domovský stadion TSG Hoffenheim, 
navštívili fanshop, obdivolali jsme 
skvěle nasvícený stadion Rhein-
Neckar-Areny a pak už jsme sledovali 
úvodní ceremoniál a samotný zápas 
TSG 1899 Hoffenheim - SC Freiburg 
1:1. Do zápasu za domácí nastoupil i 
český reprezentant Adam Hložek. Po 
skončení zápasu jsme si vyprosili 

ještě podpisy na fanouškovské šály, 
udělali si pár fotek a vyrazili 
k domovu. V pondělí nad ránem 
skončil náš výlet s nabitým 
programem, ze kterého jsme si 
přivezli spoustu zážitků.

Těšíme na další Kába cup v roce 
2025.

Karen Dolejší,
vedoucí mladších žáků, SK Stehelčeves



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    13    13    13

ZOOPARK ZÁJEZD - ABY KAŽDÉ DÍTĚ MOHLO NA VÝLET

Zoopark Zájezd na Vánoce roz-
dával stovky vstupenek rodinám, 
které by si jinak výlet třeba 
nemohly dovolit. Zatím do těch 
nejlepších malých i velkých rukou 
putovalo přes 1000 vstupenek 
díky spolupráci s organizacemi, 
které je umí předat těm, kdo je 
opravdu potřebují.

"Pro rodiny v sociálně náročné situaci 
je návštěva zoo často nedosažitelným 
zážitkem. Společné chvíle strávené po-
zorováním a kontaktem se zvířaty po-
skytují nejen prostor pro posílení ro-
dinných vazeb, ale také přispívají 
k lepší komunikaci a rozvoji rodi-
čovských dovedností. Děkujeme za tuto 
úžasnou příležitost, která přinesla ra-
dost tam, kde je jí opravdu potřeba," 
říká Šárka Kysilková, ředitelka Letní-
ho Domu, který se věnuje podpoře 
dětí a mladých lidí, kteří vyrůstají 
mimo svou rodinu v dětském 
domově, v pěstounské péči či v rodi-
nách, které se dostaly do tíživé život-
ní situace.

“Když pozorujete skotačící lemury, 
panáčkující surikaty nebo vám po 
hlavě leze veverka, lehce zapomenete 
na stres všedních dní. Když jsme Zo-
opark Zájezd budovali, vychovávala 
jsem sama tři děti a vím, jak těžké to 
může být. Jsem ráda, že můžeme dělat 
radost ostatním,” říká Dana Fraňková, 
zakladatelka této rodinné zoo kou-
sek od Prahy. 

Zatímco před dvaceti lety šlo 
o domácí zahradu uprostřed obce 
Zájezd, kam lidé platili jen 
dobrovolné vstupné, dnes jde 
o pravou zoologickou zahradu s více 
než stovkou druhů zvířat, z nichž ně-
které nejsou k vidění v žádné jiné zoo 
v Evropě. V roce 2024 ji navštívilo 
skoro 100 tisíc lidí, pro které chovate-
lé  a  lektoři   chystají   krásné   rodin-  
né   programy,   příměstské    tábory 
i možnost krmení zvířat v doprovo-
du. “Díky krásnému zážitku si i ti nej-
menší  návštěvníci upevňují svůj vztah 
k přírodě a svému okolí, a to má ob-
rovský význam,” doplňuje Fraňková. 
“Byli bychom rádi, kdyby se k rozdávání 
vstupenek   přidaly  i  další  organizace 
z celé republiky.”

S distribucí zoo spolupracuje mimo 
jiné s nadací Ivany Tykač, WOMEN 
FOR WOMEN, která stojí mimo jiné za 
projekty Obědy pro děti, s Klubem 
svobodných matek, nebo českou 
Charitou. Letos rozšířila množství ro-
din díky SOS vesničkám, zmíněné 
organizaci Letní dům a novému 

NF Radovan Nikol Leitgeb. Například 
kladenská Diakonie ČCE přidala vstu-
penky do 300 Krabic od bot, které 
lidé darují na Vánoce potřebným. 

“Přidejte se se svou firmou k výzvě na-
šeho Zooparku Zájezd a pošlete dětem 
dárek, který dokáže udělat víc radosti, 
než si možná uvědomujeme. Když jste 
ve své práci každý den, můžete zapo-
menout, jak kouzelné místo to může 
být. Dopřejme každému dítěti jet na vý-
let bez starostí,” vyzývá Fraňková. 

Přidáte se?

Text: Daniel Koleška



    14

STEHELČEVSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURNÍ AKCE 2025

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
se v roce 2025 uskuteční ve 
Stehelčevsi v sobotu 4.1. od 10 
hodin. Prosíme občany o vlídné 
přijetí koledníků do svých domovů.

Vybrané finance budou tentokrát 
použity na tyto projekty:

Projekty v ČR

· Domov sv. Václava, Stará 
Boleslav – rekonstrukce a opravy 
domova

· Pomoc rodinám, dětem 
        a mládeži v krizi

Projekty v zahraničí

· Pomoc chudým rodinám 
        a dětem – Taškent (Uzbekistán)

· Pomoc obětem domácího násilí                                        
        a chudým rodinám s dětmi –     
        Biškek (Kyrgyzstán)

LEDEN 

-   25.1.2025 Ples obce Stehelčeves 
a ZŠ a MŠ Stehelčeves v sále KD Ste-
helčeves

- Beseda o geocachingu s pí. 
Janošovou v knihovně Stehelčeves 
(termín bude upřesněn) 

ÚNOR 

- Beseda o Africe s pí. Debroise 
v knihovně Stehelčeves (termín 
bude upřesněn) 

BŘEZEN

- 8.3. zábavná talkshow se Sandrou 
Pogodovou u příležitosti oslav MDŽ 
v sále KD Stehelčeves

- 30.3. Karneval pro děti – Vítejte 
v džungli v sále KD Stehelčeves 

- Beseda o železnici s p. Schrötte-
rem v knihovně Stehelčeves (termín 
bude upřesněn) 

DUBEN 

- 30.4, Pálení čarodějnic na hřišti SK 
Stehelčeves 

- Divadélko pro děti v knihovně Ste-
helčeves (termín bude upřesněn)

KVĚTEN 

- Beseda o esoterice s p. Schrötte-
rem v knihovně Stehelčeves (termín 
bude upřesněn) 

- Talenti generace alfa II.ročník 
v sále KD Stehelčeves  (termín bude 
upřesněn) 

ČERVEN 

- Dětský den na hřišti SK Stehelčeves 
(termín bude upřesněn) 

- Malování na kamínky v knihovně 
Stehelčeves 

Pro přesnější informace sledujte 
obecní vývěsky, webové stránky 
obce, knihovny, Instagram knihovny 
a FB stránky 

Během konání akcí bude pořizována 
fotodokumentace za účelem zve-
řejnění na webových stránkách obce 
a obecní knihovny. 



LEDEN  2025   ČÍSLO  1

    15

19
22

SP
O

R
T

O
VN

Í 
PL

E
S

SP
O

R
T

O
VN

Í 
PL

E
S

V
ST

U
P

N
É

 2
0

0
,-

 K
Č

V
ST

U
P

N
É

 2
0

0
,-

 K
Č

15
. 2

. 2
0

25
15

. 2
. 2

0
25

  

poř
áda

jí v 
sob

otu

od 1
9:0

0 -
 24

:00
 ho

din 
v ku

ltur
ním

 sál
e ob

ce

vstu
pen

ky z
ako

upít
e 

v ka
nce

láři
 ško

ly
cen

a: 1
50,

-- K
č/o

s.

dre
ss c

ode
: sp

oleč
nsk

ý od
ěv

Těš
it s

e m
ů�e

te n
a:

- ka
pelu

 All
Rig

htB
and

- to
mb

olu
- fo

tok
out

ek
- pů

lnoč
ní p

řek
vap

ení




